como por exemplo bens patrimoniais (imóveis e veículos), investimentos 
no mercado financeiro e dinheiro em espécie. 

2.2.6. Se enquadram nestas modalidades aqueles candidatos que possuem 
RENDA FAMILIAR BRUTA mensal igual ou inferior a 1,5 (um vírgula cinco) 
salário mínimo, ou seja, R$ 1320,00 (hum mil trezentos e vinte reais) e que 
estão em situação de vulnerabilidade sócio-econômica dimensionada pelos 
outros indicadores supracitados. 

c) Modalidade 3 – Escola Pública / Pretos / Pardos / Indígenas / Independente de 
renda: Reserva de Vagas para candidatos que tenham cursado integralmente o